

Sen o Wenecji - warsztaty inspirowane twórczością Štěpána Zavřela



W środę, dnia 10.05.2023 r. dzieci z klas II „A” oraz II „C” z SP nr 3 w Ozimku miały okazję wziąć udział w zajęciach kulturoznawczych, jak i warsztatach plastycznych, których inspirację stanowiła wystawa ilustracji Štěpána Zavřela, twórcy książek dla dzieci.

Wystawa, o której mowa, była dostępna do oglądania w holu Domu Kultury w dniach 03.04.2023 – 10.05.2023 w ramach projektu „Ja, Europejczyk” koordynowanego przez wydawnictwo Tatarak. W jej ramach można było podziwiać niezwykle ciekawe i piękne ilustracje stworzone przez pochodzącego z Czechosłowacji artysty, założyciela słynnej szkoły dla ilustratorów – Międzynarodowej Szkoły Ilustracji.

Jedną z książek autorstwa Štěpána Zavřela, która posłużyła do przeprowadzenia zajęć, jest „Sen o Wenecji”, opisująca oraz przedstawiająca za pomocą obrazów to piękne i niezwykle miasto. Uczniowie, którzy odwiedzili bibliotekę, po krótkim wstępie obejrzeni film edukacyjny poświęcony Wenecji. Dzieci mogły dowiedzieć się kilku ciekawostek oraz zobaczyć najważniejsze zabytki „miasta na wodzie”. Następnie, miało miejsce głośne czytanie. Dzieci wysłuchały historii o Wenecji, która wskutek podniesienia poziomu wody morskiej, zostaje zatopiona i zamieszkuje ją istoty morskie. W trakcie prezentacji książki, nasi goście przypatrywali się ilustracjom zamieszczonym w książce.

Uczniowie wzięli również udział w części warsztatowej. Miała ona miejsca w holu Domu Kultury, gdzie znajdowała się wystawa. Tam na dzieci czekały materiały plastyczne, przy pomocy których miały za zadanie stworzyć wspólnie własne podwodne miasto. Obie klasy spisały się medal i stworzyły przepiękne prace. Należy przyznać, iż wśród naszych gości znalazły się prawdziwie artystyczne i kreatywne dusze.

Mamy nadzieję, iż spędzony razem czas zachęci młodych czytelników do bliższego poznania twórczości Štěpána Zavřela, artysty, którego ponadczasowe dzieła pobudzają wyobraźnię oraz wrażliwość odbiorców – i tych małych, i tych starszych. Bardzo dziękujemy dzieciom za uczestnictwo,

zaangażowanie i zapraszamy ponownie do naszej biblioteki!













